
SONSTIGE ENTGELTE

Bezeichnung § in den 
Beförderungs­
bedingungen

EUR

Reinigungskosten (Weitere
Ansprüche bleiben unberührt)

§ 4, Abs. 7 20,00

Missbrauch der Sicherheits- 
einrichtungen

§ 4, Abs. 9 15,00

Erhöhter Fahrpreis § 10, Abs. 2 60,00

Erhöhter Fahrpreis (ermäßigt) § 10, Abs. 3 7,00

Bearbeitungsentgelt für schriftliche  
Zahlungsaufforderung des Erhöhten 
Beförderungsentgeltes

§ 10, Abs. 5 5,00

Bearbeitungsentgelt für Erstattungs-
anträge zuzüglich evtl. Überweisungs-
gebühr

§ 11, Abs. 5 2,50

Schriftliche Fahrpreisauskunft § 15 2,00

Schriftliche Kostenbestätigung  
Abonnement

§ 15 5,00

Erste Ersatzausstellung von Jahres-
karten gem. 5.1 – 5.6; für jede weitere 
Ersatzausstellung im laufenden Jahr 
verdoppelt sich die Gebühr. Bei Aus-
tausch einer beschädigten Karte 50 % 
des nebenstehenden Betrages.

B. Tarif bestim-
mungen 0.13

20,00

Ersatzausstellung von Netzkarten  
gemäß 4.5 pro Wertmarke / Kunden- 
karte; für jede weitere Ersatzaus- 
stellung im laufenden Jahr verdoppelt 
sich die Gebühr. Bei Austausch einer 
beschädigten Wertmarke / Kundenkarte 
50 % des nebenstehenden Betrages.

B. Tarif bestim-
mungen 0.13

10,00

Telefon: 06021 1506666
www.vab-info.de

UNSERE KUNDENZENTREN:

Aschaffenburg: 

•	 VAB-Kundenzentrum,	Ludwigstraße	8	
Telefon:	06021	1506666
Öffnungszeiten:	
Mo-Fr	8:00	–	18:00	Uhr

•	 DB	Reisezentrum	im	Hauptbahnhof,	Ludwigstraße	2-4		
Telefon:	0180	6	99	66	33*
(*20	ct/Anruf	aus	dem	Festnetz,	Tarif	bei	Mobilfunk	max.	60	ct/Anruf)

Öffnungszeiten:	
Mo-Fr	7:30	–	19:00	Uhr	
Sa	8:30	–	15:00	Uhr	
So	und	Feiertag	11:00	–	17:00	Uhr

•	 Stadtwerke	Aschaffenburg,	Servicecenter,	Werkstraße	2	
Telefon:	06021	391	333

Öffnungszeiten:
Mo-Fr	8:00	–	12:00	Uhr	und	14:00	–	18:00	Uhr

Miltenberg:

•	 Westfrankenbahn,	Reisezentrum	&	Videoreisezentrum	
im	Bahnhof	Miltenberg,	Berliner	Platz	4		
Telefon:	0180	6	99	66	33*	
(*20	ct/Anruf	aus	dem	Festnetz,	Tarif	bei	Mobilfunk	max.	60	ct/Anruf)

Öffnungszeiten Reisezentrum:
Mo-Fr	8:00	–	12:00	Uhr	und	12:30	–	18:00	Uhr
Sa	8:00	–	12:00	Uhr

Öffnungszeiten Videoreisezentrum:
Mo	7:00	–	19:00	Uhr 
Di-Fr	7:30	–	19:00	Uhr 
Sa	8:00	–	15:00	Uhr
 So	9:00	–	14:00	Uhr

Schöllkrippen: 

•	 KVG-ServiceCenter,	Am	Bahnhof	1
Telefon:	06024	655	120
Öffnungszeiten:
Mo-Fr	8:30	–	17:00	Uhr

VAB 
TARIFINFORMATION

Digitale VAB­Tickets  
mit FAIRTIQ und der  
DB Navigator­App  

kaufen.

Weitere Infos:

GÜLTIG AB  
01.08.2023

ALLES
IM 
  BLICKÜB

ER

Ab 9 Uhr  auch an Schultagen

DAS JETZT­IMMER

VAB­GEBIET
DAS GANZE

FÜR 5 €!



Fahrpreise  
ab 01.08.2023 in Euro 
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Regionalmatrix

Einzelfahrscheine bis Preisstufe 4 zwei Stunden gültig ab Preisstufe 5 drei Stunden gültig

Erwachsene 2,30 2,00 2,80 3,60 4,50 5,40 6,00 8,10

Erwachsene – 
Handyticket Check-In/Check-Out

2,10

Kinder (6 bis 14 Jahre einschließlich) 1,50 1,40 2,00 2,60 3,10 3,50 4,10 5,40

Kinder (6 bis 14 Jahre einschließlich) – 
Handyticket Check-In/Check-Out

1,30

Gruppenfahrausweis Anmeldung 3 Tage vorher, ab 10 Personen. Es gilt der Kinderfahrpreis.

Sonderfahrscheine 
Stadt Aschaffenburg

Kurzstrecke ab 09:00 Uhr 1,50

Kurzstrecke ab 09:00 Uhr
Handyticket Check-In/Check-Out

1,30

Tageskarten am Betriebstag gültig

Erwachsene 4,10 3,90 5,50 7,10 8,40 9,80 11,10 15,20

Erwachsene –  
Handyticket Check-In/Check-Out

3,90

Kinder (6 bis 14 Jahre einschließlich) 2,40 2,30 3,60 5,00 5,70 6,30 7,60 9,90

Kinder (6 bis 14 Jahre einschließlich) – 
Handyticket Check-In/Check-Out

2,20

Gruppe bis 5 Personen 8,20 7,80 11,00 14,20 16,80 19,60 22,20 30,40

AufAchse­Ticket gültig im gesamten VAB-Netz: an Schultagen ab 9:00 Uhr,
an bayerischen Ferientagen, Samstagen, Sonntagen und an Feiertagen ganztägig gültig.

Erwachsene 5,00

Kinder (6 bis 14 Jahre einschließlich) 3,50

Wochenkarten gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, erhältlich ab jedem beliebigen Tag

Erwachsene (übertragbar) 16,10 15,80 24,20 33,10 37,40 43,40 46,70 68,20

Azubi 13,20 13,00 19,50 26,60 29,80 34,60 37,40 54,30

Monatskarten gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, erhältlich ab jedem beliebigen Tag, 
Netzkarte Azubi ab jedem beliebigen Monatsersten

Erwachsene (übertragbar) 49,80 49,00 75,80 101,70 121,70 140,50 159,50 217,10

Azubi 42,10 41,40 63,80 85,20 102,10 118,40 133,30 182,70

GrüneNeun (übertragbar) 35,00 34,90 51,70 68,90 83,40 95,60 106,80 145,80

U18Ticket 23,00

Netzkarte Azubi 89,20

Abokarten 
(monatlicher Abbuchungsbetrag) gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, beginnt jeweils zu einem Monatsersten

AboPlus 94,80

TicketEasy 76,80

AboAktivPlus 50,80

Persönliche Jahreskarten 
(monatlicher Abbuchungsbetrag) gültig gemäß aufgedrucktem Zeitraum, beginnt jeweils zu einem Monatsersten

Erwachsene 40,80 40,60 61,70 82,60 91,40

GrüneNeun 28,40 28,20 42,70 56,70 61,80

Anruf­Sammel­Transport nur im Anruf-Sammel-Transport gültig

AST-Fahrpreis 3,80 4,50 6,30

AST-Komfortzuschlag Zeitkarteninhaber 2,50 3,30 5,00

On-Demand-Fahrschein 2,00

On-Demand-Fahrschein Zeitkarteninhaber 1,00

Für ergänzende Informationen: vab-info.de. Dort ist auch der aktuelle Wabenplan einsehbar.


